
序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

单位名称

呼和浩特市委办公室

呼和浩特市人大常委会办公室

呼和浩特市人民政府办公室

呼和浩特市政协办公室

呼和浩特市纪委监委机关

呼和浩特市委组织部

呼和浩特市委宣传部

呼和浩特市委统战部

呼和浩特市委社会工作部

呼和浩特市委政法委员会

呼和浩特市委政策研究室

呼和浩特市委国安办

呼和浩特市委网信办

呼和浩特市委编办

呼和浩特市委金融办

呼和浩特市委直属机关工委

呼和浩特市委巡察办

呼和浩特市委老干部局

呼和浩特市委保密机要局

呼和浩特市委党校

呼和浩特市档案史志馆

呼和浩特市发展和改革委员会

呼和浩特市教育局

呼和浩特市第一中学

呼和浩特市第二中学

呼和浩特市第二中学初中部

内蒙古师范大学附属第二中学

首都师范大学呼和浩特附属中学

呼和浩特市第四中学

呼和浩特市文化艺术职业学校

呼和浩特市现代信息技术学校

呼和浩特市第十四中学

呼和浩特市第十七中学（呼和浩特市第四中学分校）

呼和浩特市土默特中学

呼和浩特土默特学校

内蒙古师范大学附属第三学校

中央民族大学附属中学呼和浩特分校

呼和浩特市第三十中学（内蒙古师范大学附属第二学校）

内蒙古师范大学附属云谷学校

内蒙古农业大学附属学校

呼和浩特市商贸旅游职业学校

呼和浩特市智能技术应用学校

呼和浩特市食品与医药卫生学校

呼和浩特市科学技术局

呼和浩特市工业和信息化局

呼和浩特市民族事务委员会

呼和浩特市公安局

呼和浩特市民政局

呼和浩特市司法局

呼和浩特市财政局

呼和浩特市人力资源和社会保障局

呼和浩特市自然资源局

呼和浩特市生态环境局

呼和浩特市住房和城乡建设局

呼和浩特市交通运输局

呼和浩特市水务局

呼和浩特市农牧局

呼和浩特市商务局

呼和浩特市文化旅游广电局

呼和浩特市卫生健康委员会

呼和浩特市第一医院

呼和浩特市第二医院

呼和浩特市妇幼保健院

呼和浩特市中医蒙医医院

呼和浩特市疾病预防控制中心

呼和浩特市退役军人事务局

捐款金额（元）

13100.00
15600.00
27400.00
8100.00
29200.00
18200.00
10400.00
6340.00
3500.00
10100.00
3550.00
3800.00
2800.00
10000.00
2350.00
2850.00
6800.00
10300.00
6600.00
19550.00
16100.00
15550.00
33416.00
48000.00
26560.00
3220.00
17480.00
12473.36
14050.00
13800.00
6300.00
11450.30
1200.00
13700.00
4650.00
10687.00
10450.00
40700.00
3100.00
33100.00
12650.00
8650.00
9350.00
7800.00
13400.00
5230.00
400700.00
44110.00
11600.00
19900.00
70231.00
25015.00
28900.00
122050.00
28681.00
14350.00
31420.00
8300.00
40100.00
15340.00
50000.00
18100.00
26650.00
27200.00
32350.00
22950.00

2026年1月13日 星期二6 要闻审签：李慧萍 编辑：刘艳君 美编：辛杰

“博爱一日捐”这一爱心长河，自 2006年启程至今已流
淌二十载。作为自治区政府倡导、委托各级红十字会组织
实施的一项常态化公益募捐活动，它始终是汇聚爱心、救人
危难、传递温暖、促进和谐的人道善举。自活动开展以来，
呼和浩特市各级党政机关、企事业单位、社会团体及广大干
部职工积极响应、踊跃参与，以实际行动诠释奉献精神，用
奉献真情温暖千家万户。呼和浩特市红十字会始终秉持公
开透明、规范高效的原则，严格依照内蒙古自治区红十字会
制定的管理办法，对善款使用全程公开并接受审计监督，确
保每一份爱心落到实处，为守护人民群众生命健康贡献坚
实人道力量。

二十年来，“博爱一日捐”聚焦困难群体和急迫需求，在
灾害救援、大病救助、社区支持等方面发挥了重要作用。善
款持续用于“职工大病救助”“博爱送万家”“博爱家园”“生命
接力”等人道项目，广泛开展应急救护培训，积极参与雪灾、
洪涝、地震等应急救援，并在疫情防控等关键任务中提供了
有力支持。每一笔捐赠正以多元形式滋养着青城的每一个
角落，让受助群众真切感受到党和政府及社会各界的温暖，
进一步凝聚起感党恩、听党话、跟党走的广泛共识。

更值得铭记的是，这份爱始终在阳光下生长。呼和浩特
市红十字会严格遵循相关管理办法，定期开展善款使用公开
公示，主动接受第三方审计，从救灾物资采购到救助资金发

放，每一个环节都清晰可溯。正是这份公开透明，让每一笔
捐赠都精准落地，成为保护人民生命健康的坚实支撑。

时光铺就长卷，仁心挥洒翰墨。你们的每一次善举，都
点亮了受助者前行之路。你们以无私奉献，生动诠释着“人
道、博爱、奉献”的红十字精神，是滋养心灵的温润春雨，更是
连接你我的坚实桥梁。你们以实际行动响应习近平总书记
的深情嘱托，将点滴善意汇聚成守望相助的江河，凝聚起铸
牢中华民族共同体意识的磅礴力量。你们以真挚情怀，为人
道事业注入温暖，如一块块磐石、一片片薪火，共同筑牢安全
稳定屏障。在此，呼和浩特市红十字会谨向每一位活动的组
织者、参与者，致以最崇高的敬意与最真挚的感谢。

岁月为卷，爱心作笔；志在千里，笃行不怠。2026年，是
“十五五”规划的开局之年，亦是二十载公益接力的新起点，
我们诚挚邀请您继续与爱同行：让涓流继续汇海，为“博爱
送万家”慰问注入动能；让微光持续聚芒，为应急救护体系
完善增添力量；让爱心接续传递，共同擦亮自治区首府民生

“幸福底色”。
谨以人道之名，致敬每一颗滚烫的善心！衷心祝愿所有

关心、支持、参与人道公益事业的各界朋友心有所悦、业有所
成，万事皆可期！

呼和浩特市红十字会
2026年1月

同心聚爱二十载 博爱青城再启航
——致2025年“博爱一日捐”组织参与者的感谢信

呼和浩特市红十字会本级2025年“博爱一日捐”募捐活动爱心榜

捐赠联系电话：0471-3691055
捐款收支信息查询地址：呼和浩特市红十字会官网

https://hhhts.nmgredcross.cn/

新时代新征程，中国红十字会要坚持党的全面领导，聚焦高质量发展，进一步深化改革创新，增强政治性、先进性、群众性，加强公信力建设，提高人道服务能力，积极参

与和支持国际人道主义事业，为以中国式现代化全面推进强国建设、民族复兴伟业和促进人类和平与进步事业作出新的更大贡献。
——习近平

序号

67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133

单位名称

呼和浩特市应急管理局

呼和浩特市审计局

呼和浩特市人民政府外事办公室

呼和浩特市国资委

呼和浩特市市场监督管理局

呼和浩特市体育局

呼和浩特市统计局

呼和浩特市林业和草原局

呼和浩特市国防动员办公室

呼和浩特市医疗保障局

呼和浩特市信访局

呼和浩特市城市管理局

呼和浩特市行政审批和政务服务局

呼和浩特市投资促进局

呼和浩特市公共资源交易监督管理局

呼和浩特市大数据管理局

呼和浩特市机关事务管理局

呼和浩特市中级人民法院

呼和浩特市人民检察院

呼和浩特经济技术开发区管理委员会

内蒙古和林格尔新区管委会

呼和浩特综合保税区管委会

呼和浩特金山高新技术产业开发区管委会

国家税务总局呼和浩特市税务局

呼和浩特市邮政管理局

呼和浩特市气象局

国家统计局呼和浩特调查队

呼和浩特市土地收购储备交易中心

呼和浩特市供销社

呼和浩特职业技术大学

呼和浩特市融媒体中心

乌兰夫纪念馆

呼和浩特市园林建设服务中心

呼和浩特市消防救援支队

呼和浩特市总工会

共青团呼和浩特市委员会

呼和浩特市妇联

呼和浩特市科协

呼和浩特市文联

呼和浩特市残联

呼和浩特市工商联

呼和浩特市红十字会

呼和浩特市贸促会

呼和浩特市社科联

中国国民党革命委员会呼和浩特市委员会

中国民主同盟呼和浩特市委员会

中国民主建国会呼和浩特市委员会

中国民主促进会呼和浩特市委员会

中国农工民主党呼和浩特市委员会

九三学社呼和浩特市委员会

呼和浩特城市交通投资建设集团有限公司

呼和浩特市城市投资建设集团有限公司

呼和浩特市城市燃气热力集团有限公司

呼和浩特市文化旅游投资集团有限公司

内蒙古青城国有资本运营有限公司

内蒙古金融投资集团有限责任公司

呼和浩特春华水务开发集团有限公司

呼和浩特市公共交通有限责任公司

内蒙古大数据产业发展集团有限公司

呼和浩特市粮油集团有限公司

内蒙古昆明卷烟有限责任公司

呼和浩特市威信保安押运服务有限责任公司

内蒙古中评信房地产资源资产评估测绘有限公司

内蒙古立源智信税务师事务所有限责任公司

鄂尔多斯银行呼和浩特分行

内蒙古康发机电工程设备有限公司

爱心人士

捐款金额（元）

27400.00
14350.00
5300.00
3650.00
27650.00
14950.00
15100.00
27340.00
10750.00
8700.00
4650.00
3730.00
13180.00
4200.00
5600.00
6400.00
9100.00
11700.00
22900.00
30902.00
21500.00
4200.00
8600.00
29946.00
1740.00
4650.00
2150.00
6190.00
5000.00
56190.00
35035.00
7500.00
14300.00
76710.00
10390.00
3800.00
3600.00
5900.00
2650.00
3700.00
3250.00
5000.00
3700.00
2100.00
500.00
500.00
1100.00
700.00
500.00
600.00
36360.00
3765.00
49346.00
21020.00
20810.00
14090.00
59820.00
24739.66
3920.00
10850.00
124880.00
20349.00
4000.00
5000.00
6220.00
100.00
3563.10


