

新时代新征程,中国红十字会要坚持党的全面领导,聚焦高质量发展,进一步深化改革创新,增强政治性、先进性、群众性,加强公信力建设,提高人道服务能力,积极参与和支持国际人道主义事业,为以中国式现代化全面推进强国建设、民族复兴伟业和促进人类和平与进步事业作出新的更大贡献。

——习近平

# 同心聚爱二十载 博爱青城再启航

## ——致2025年“博爱一日捐”组织参与者的感谢信

“博爱一日捐”这一爱心长河,自2006年启程至今已流淌二十载。作为自治区政府倡导、委托各级红十字会组织实施的一项常态化公益募捐活动,它始终是汇聚爱心、救人危难、传递温暖、促进和谐的人道善举。自活动开展以来,呼和浩特市各级党政机关、企事业单位、社会团体及广大干部职工积极响应、踊跃参与,以实际行动诠释奉献精神,用奉献真情温暖千家万户。呼和浩特市红十字会始终秉持公开透明、规范高效的原则,严格依照内蒙古自治区红十字会制定的管理办法,对善款使用全程公开并接受审计监督,确保每一份爱心落到实处,为守护人民群众生命健康贡献坚实人道力量。

二十年来,“博爱一日捐”聚焦困难群体和急迫需求,在灾害救援、大病救助、社区支持等方面发挥了重要作用。善款持续用于“职工大病救助”“博爱送万家”“博爱家园”“生命接力”等人道项目,广泛开展应急救护培训,积极参与雪灾、洪涝、地震等应急救援,并在疫情防控等关键任务中提供了有力支持。每一笔捐赠正以多元形式滋养着青城的每一个角落,让受助群众真切感受到党和政府及社会各界的温暖,进一步凝聚起感恩、听党话、跟党走的广泛共识。

更值得铭记的是,这份爱始终在阳光下生长。呼和浩特市红十字会严格遵循相关管理办法,定期开展善款使用公示,主动接受第三方审计,从救灾物资采购到救助资金发

放,每一个环节都清晰可溯。正是这份公开透明,让每一笔捐赠都精准落地,成为保护人民生命健康的坚实支撑。

时光铺就长卷,仁心挥洒翰墨。你们的每一次善举,都点亮了受助者前行之路。你们以无私奉献,生动诠释着“人道、博爱、奉献”的红十字精神,是滋养心灵的温润春雨,更是连接你我的坚实桥梁。你们以实际行动响应习近平总书记的深情嘱托,将点滴善意汇聚成守望相助的江河,凝聚起铸牢中华民族共同体意识的磅礴力量。你们以真挚情怀,为人道事业注入温暖,如一块块磐石、一片片薪火,共同筑牢安全稳定屏障。在此,呼和浩特市红十字会谨向每一位活动的组织者、参与者,致以最崇高的敬意与最真挚的感谢。

岁月为卷,爱心作笔;志在千里,笃行不怠。2026年,是“十五五”规划的开局之年,亦是二十载公益接力的新起点,我们诚挚邀请您继续与爱同行;让涓流继续汇海,为“博爱送万家”慰问注入动能;让微光持续聚芒,为应急救援体系完善增添力量;让爱心接续传递,共同擦亮自治区首府民生“幸福底色”。

谨以人道之名,致敬每一颗滚烫的善心!衷心祝愿所有关心、支持、参与人道公益事业的各界朋友心有所悦、业有所成,万事皆可期!

呼和浩特市红十字会  
2026年1月

## 呼和浩特市红十字会本级2025年“博爱一日捐”募捐活动爱心榜

序号	单位名称	捐款金额(元)
1	呼和浩特市委办公室	13100.00
2	呼和浩特市人大常委会办公室	15600.00
3	呼和浩特市人民政府办公室	27400.00
4	呼和浩特市政协办公室	8100.00
5	呼和浩特市纪委监委机关	29200.00
6	呼和浩特市委组织部	18200.00
7	呼和浩特市委宣传部	10400.00
8	呼和浩特市委统战部	6340.00
9	呼和浩特市委社会工作部	3500.00
10	呼和浩特市委政法委员会	10100.00
11	呼和浩特市委政策研究室	3550.00
12	呼和浩特市委国安办	3800.00
13	呼和浩特市委网信办	2800.00
14	呼和浩特市委编办	10000.00
15	呼和浩特市委金融办	2350.00
16	呼和浩特市委直属机关工委	2850.00
17	呼和浩特市委巡察办	6800.00
18	呼和浩特市委老干部局	10300.00
19	呼和浩特市委保密机要局	6600.00
20	呼和浩特市委党校	19550.00
21	呼和浩特市档案史志馆	16100.00
22	呼和浩特市发展和改革委员会	15550.00
23	呼和浩特市教育局	33416.00
24	呼和浩特市第一中学	48000.00
25	呼和浩特市第二中学	26560.00
26	呼和浩特市第二中学初中部	3220.00
27	内蒙古师范大学附属第二中学	17480.00
28	首都师范大学呼和浩特附属中学	12473.36
29	呼和浩特市第四中学	14050.00
30	呼和浩特市文化艺术职业学校	13800.00
31	呼和浩特市现代信息技术学校	6300.00
32	呼和浩特市第十四中学	11450.30
33	呼和浩特市第十七中学(呼和浩特市第四中学分校)	1200.00
34	呼和浩特市土默特中学	13700.00
35	呼和浩特市土默特学校	4650.00
36	内蒙古师范大学附属第三学校	10687.00
37	中央民族大学附属中学呼和浩特分校	10450.00
38	呼和浩特市第三十中学(内蒙古师范大学附属第二学校)	40700.00
39	内蒙古师范大学附属云谷学校	3100.00
40	内蒙古农业大学附属学校	33100.00
41	呼和浩特市商贸旅游职业学校	12650.00
42	呼和浩特市智能技术应用学校	8650.00
43	呼和浩特市食品与医药卫生学校	9350.00
44	呼和浩特市科学技术局	7800.00
45	呼和浩特市工业和信息化局	13400.00
46	呼和浩特市民族事务委员会	5230.00
47	呼和浩特市公安局	400700.00
48	呼和浩特市民政局	44110.00
49	呼和浩特市司法局	11600.00
50	呼和浩特市财政局	19900.00
51	呼和浩特市人力资源和社会保障局	70231.00
52	呼和浩特市自然资源局	25015.00
53	呼和浩特市生态环境局	28900.00
54	呼和浩特市住房和城乡建设局	122050.00
55	呼和浩特市交通运输局	28681.00
56	呼和浩特市水务局	14350.00
57	呼和浩特市农牧局	31420.00
58	呼和浩特市商务局	8300.00
59	呼和浩特市文化旅游广电局	40100.00
60	呼和浩特市卫生健康委员会	15340.00
61	呼和浩特市第一医院	50000.00
62	呼和浩特市第二医院	18100.00
63	呼和浩特市妇幼保健院	26650.00
64	呼和浩特市中医蒙医医院	27200.00
65	呼和浩特市疾病预防控制中心	32350.00
66	呼和浩特市退役军人事务局	22950.00

序号	单位名称	捐款金额(元)
67	呼和浩特市应急管理局	27400.00
68	呼和浩特市审计局	14350.00
69	呼和浩特市人民政府外事办公室	5300.00
70	呼和浩特市国资委	3650.00
71	呼和浩特市市场监督管理局	27650.00
72	呼和浩特市体育局	14950.00
73	呼和浩特市统计局	15100.00
74	呼和浩特市林业和草原局	27340.00
75	呼和浩特市国防动员办公室	10750.00
76	呼和浩特市医疗保障局	8700.00
77	呼和浩特市信访局	4650.00
78	呼和浩特市城市管理局	3730.00
79	呼和浩特市行政审批和政务服务局	13180.00
80	呼和浩特市投资促进局	4200.00
81	呼和浩特市公共资源交易监督管理局	5600.00
82	呼和浩特市大数据管理局	6400.00
83	呼和浩特市机关事务管理局	9100.00
84	呼和浩特市中级人民法院	11700.00
85	呼和浩特市人民检察院	22900.00
86	呼和浩特经济技术开发区管理委员会	30902.00
87	内蒙古和林格尔新区管委会	21500.00
88	呼和浩特综合保税区管委会	4200.00
89	呼和浩特金山高新技术产业开发区管委会	8600.00
90	国家税务总局呼和浩特市税务局	29946.00
91	呼和浩特市邮政管理局	1740.00
92	呼和浩特市气象局	4650.00
93	国家统计局呼和浩特调查队	2150.00
94	呼和浩特市土地收购储备交易中心	6190.00
95	呼和浩特市供销社	5000.00
96	呼和浩特职业技术大学	56190.00
97	呼和浩特市融媒体中心	35035.00
98	乌兰夫纪念馆	7500.00
99	呼和浩特市园林建设服务中心	14300.00
100	呼和浩特市消防救援支队	76710.00
101	呼和浩特市总工会	10390.00
102	共青团呼和浩特市委员会	3800.00
103	呼和浩特市妇联	3600.00
104	呼和浩特市科协	5900.00
105	呼和浩特市文联	2650.00
106	呼和浩特市残联	3700.00
107	呼和浩特市工商联	3250.00
108	呼和浩特市红十字会	5000.00
109	呼和浩特市贸促会	3700.00
110	呼和浩特市社科联	2100.00
111	中国国民党革命委员会呼和浩特市委员会	500.00
112	中国民主同盟呼和浩特市委员会	500.00
113	中国民主建国会呼和浩特市委员会	1100.00
114	中国民主促进会呼和浩特市委员会	700.00
115	中国农工民主党呼和浩特市委员会	500.00
116	九三学社呼和浩特市委员会	600.00
117	呼和浩特城市交通投资建设集团有限公司	36360.00
118	呼和浩特市城市投资建设集团有限公司	3765.00
119	呼和浩特市城市燃气热力集团有限公司	49346.00
120	呼和浩特市文化旅游投资集团有限公司	21020.00
121	内蒙古青城国有资本运营有限公司	20810.00
122	内蒙古金融投资集团有限责任公司	14090.00
123	呼和浩特春华水务开发集团有限公司	59820.00
124	呼和浩特市公共交通有限责任公司	24739.66
125	内蒙古大数据产业发展集团有限公司	3920.00
126	呼和浩特市粮油集团有限公司	10850.00
127	内蒙古昆明卷烟有限责任公司	124880.00
128	呼和浩特市威信保安押运服务有限责任公司	20349.00
129	内蒙古中评信房地产资源资产评估测绘有限公司	4000.00
130	内蒙古立源智信税务师事务所有限责任公司	5000.00
131	鄂尔多斯银行呼和浩特分行	6220.00
132	内蒙古康发机电工程设备有限公司	100.00
133	爱心人士	3563.10

捐赠联系电话:0471-3691055

捐款收支信息查询地址:呼和浩特市红十字会官网

https://hhhts.nmgredcross.cn/